



recebimento da nota de empenho e respectiva Ordem de Fornecimento ou instrumento equivalente decorrente da ata.

14.3. Na hipótese de a detentora da ata se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo correio, registrado, considerando-se como efetivamente recebido na data do registro, para todos os efeitos legais.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA– DO FORO

15.1. O Foro da Comarca de Monsenhor Gil é competente para dirimir questões oriundas deste contrato, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença das testemunhas abaixo.

Currálinhos-PI, 25 de julho de 2024

EVERARDO LIMA ARAUJO  
 Prefeita Municipal – PI

Eric Talison Rodrigues  
 Gerenciador do SRP

M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA – EPP  
 CNPJ sob o nº 50.896.247/0001-06  
 Vencedor

Av. São Raimundo, 91, Centro – Currálinhos-PI, CEP: 64453-000 - CNPJ: 01.612.579/0001-06  
 e-mail: prefeituradecurralinhos@gmail.com

**Id:0471BB3A29B55B2D**



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

#### CONTRATO DE FORNECIMENTO

<b>CONTRATO</b>	Nº 013/2024.
<b>MODALIDADE</b>	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024.
<b>OBJETO</b>	aquisição parcelado de óleo lubrificante para suprir as necessidades do município de currálinhos-PI e suas secretarias
<b>CONTRATANTE</b>	MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI, CNPJ Nº 01.612.579/0001-06.
<b>CONTRATADO</b>	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 50.896.247/0001-06
<b>VALOR</b>	R\$ 398.900,00 (trezentos e noventa e oito mil e novecentos reais)
<b>FONTE DE RECURSO</b>	FPM, ICMS, FMAS, FUS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS
<b>DATA DA ASSINATURA</b>	26/07/2024.
<b>VIGENCIA</b>	12 (doze) meses.
<b>SIGNATÁRIO</b>	Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE). Marielle Teixeira de Oliveira Cardoso Viana (Contratada).

Currálinhos-PI, 26 de julho de 2024.

Everardo Lima Araújo  
 Prefeito Municipal

Página 1 de 1

**Id:125271EDD1195B54**

#### Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Currálinhos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 008/2024PE – Processo Nº 018/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Currálinhos, Sr.(a) Everardo Lima Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 018/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 008/2024PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FRALDA DE TECIDO G/05 UNID
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 9,85
Valor Total:	R\$ 5.910,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	43.086.200/0001-11
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.910,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	TOALHA TIPO FRALDA
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 4.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	43.086.200/0001-11

Página 1 de 9

Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.500,00</b>

<b>Número do Lote: 3</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	CUEIRO TIPO FLANELA
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 8,25
Valor Total:	R\$ 4.950,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	43.086.200/0001-11
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.950,00</b>

<b>Número do Lote: 4</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO C/ MIJÃO, CAMISINHA, LUVAS E SAPATINHOS
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	CHUMBINHO
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.800,00</b>

<b>Número do Lote: 5</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	BOLSA INFANTIL
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	PEDRINHO
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 10.200,00

Página 2 de 9

(Continua na próxima página)